



DANSK INSTITUT FOR INTERNATIONALE STUDIER

STRANDGADE 56 • 1401 KØBENHAVN K

32 69 87 87 • diis@diis.dk • www.diis.dk

Prisopgave om NATOs fremtid

Med henblik på at styrke debatten om forsvars- og sikkerhedspolitiske problemstillinger og styrke interessen for forskningen på det forsvars- og sikkerhedspolitiske område udskriver Dansk Institut for Internationale Studier (DIIS) i samarbejde med Forsvarsministeriet en prisopgave om NATOs fremtid. Prisen er på 25.000 kr.

Prisopgaven er åben for studerende på bachelor- og kandidatuddannelserne på de danske højere læreanstalter, og besvarelser kan udarbejdes individuelt eller i gruppe.

Besvarelsen, som kan affattes på dansk eller engelsk, skal analysere følgende problemstilling:

*NATOs rolle i fremtiden
og de afledte konsekvenser for dansk forsvars- og sikkerhedspolitik*

Prisopgavens omfang skal udgøre højst 10.000 ord, eksklusive forside, indholdsfortegnelse, figurer, noter og litteraturliste. Opgaven må ikke have været publiceret tidligere.

DIIS vil nedsætte et bedømmelsesudvalg med afdelingsleder Peter Viggo Jakobsen som formand. Den præmierede besvarelse vil blive udgivet som en DIIS-rapport.

Prisopgaven indgår i forskningsprojektet *De Forsvars- og Sikkerhedspolitiske Studier*, der er finansieret af Forsvarsministeriet. Projektet blev påbegyndt i 2000 og løber frem til 2009.

Besvarelser indsendes til DIIS i tre eksemplarer og skal være fuldmægtig Ib M.C. Nielsen i hænde senest d. 1. november 2005 kl. 12.00.

Spørgsmål i forbindelse med prisopgavens besvarelse bedes rettet til afdelingsleder Peter Viggo Jakobsen, tlf. 32 69 87 63, e-mail: pvj@diis.dk

Dansk Institut for Internationale Studier, der er en del af Dansk Center for Internationale Studier og Menneskerettigheder (DCISM), er oprettet med virkning fra 1. januar 2003 og er resultatet af en fusion mellem Dansk Udenrigspolitisk Institut, Center for Udviklingsforskning, Center for Freds- og Konfliktforskning og Dansk Center for Holocaust- og Folkedrabsstudier. Instituttet har selvstændig ledelse og bestyrelse, men har fælles administration med DCISM's anden faglige enhed, Institut for Menneskerettigheder, ligesom der samarbejdes om et fælles bibliotek.